
 1 

 
Zápis č. 18/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  26. listopadu 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, dr. L. Beníček, doc. A. Knápková, dr. M. Blahová,  

 RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, 

doc. M. Sysel, doc. R. Čermák, doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová,  

 dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, Ing. M. Procházka,  

 prof. V. Vašek, Ing. J. Jašková, Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: prof. P. Sáha, dr. J. Kalenda, doc. M. Adámek. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková. 

 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.18/2019: Rektor UTB se s děkany fakult dohodl ve smyslu §24 odst. 4 Zákona o vysokých 

školách na rozsahu, termínu a způsobu projednávání pracovněprávních vztahů následovně: 

Rozsah: pouze pracovní poměry založené pracovní smlouvou (vznik, prodloužení nebo jejich 

ukončení), 

Termín: zpravidla 14 kalendářních dnů před zamýšleným úkonem, 

Způsob: veškeré výše uvedené informace, a to včetně návrhů textu pro zveřejnění inzerce, 

jsou předávány písemně prostřednictvím Personálního odboru UTB. 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

02.18/2019: Kvestor na předchozím zasedání kolegia rektora představil formou prezentace 

materiál „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2020“. Aktualizovaná prezentace byla poskytnuta 

členům kolegia k připomínkování. Připomínky vznesli doc. Čermák, doc. Adámek,  

doc. Tuček, Ing. Procházka. Rektor svolal na den 19. 11. 2019 jednání s děkany fakult  

a řediteli součástí, kde byly diskutovány všechny vznesené připomínky. Z jednání byl pořízen 

zápis, který byl poskytnut účastníkům k připomínkování. Vyjádření a vlastní závěry k zápisu 

zaslali děkani doc. Tučková, doc. Tuček, doc. Adámek a dr. Marek. Kvestor na dnešním 

zasedání kolegia rektora podrobně komentoval jednotlivá vyjádření děkanů. Materiál 

„Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2020“ byl rektorem v neděli 24. 11. 2019 předložen 

k projednání Akademickému senátu UTB, Ekonomická komise AS UTB bude materiál 

projednávat v úterý 3. prosince 2019. 

 

 

 



 2 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní nebo jsou v rozporu 

s GDPR. S ohledem na velké množství webů a nutnému přesunu dat bude úkol probíhat  

do konce roku 2019.  

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí, kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.14/2019: Zajistit dočerpání dovolené za rok 2018 u všech pracovníků UTB. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

03.17/2019: Podklady k prodlužování/ukončování/změnám pracovních smluv, platných  

do konce roku 2019, dodat Personálnímu odboru UTB nejpozději do 13. 12. 2019. 

T: nejpozději 13. prosince 2019  

O: členové kolegia rektora 

 

03.18/2019: Dodat Personálnímu odboru UTB podklady k rozdělení pracovních úvazků 

v souvislosti s realizací projektů OP VVV DUO a IKAROS (od ledna 2020).  

T: 6. prosince 2019 

O: děkani fakult  

 

04.18/2019: Upozornit zaměstnance na jednotlivých součástech UTB, aby žádosti o příspěvek 

zaměstnavatele na penzijní pojištění dodali Personálnímu odboru UTB nejpozději  

13. prosince 2019, jinak bude  příspěvek poskytnut až od února 2020 (a nikoliv od ledna 

2020). 

T: 13. prosince 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

05.18/2019: Dodat Personálnímu odboru SPP prvky pro financování mezd v roce 2020.  

T: 10. ledna 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

05.16/2019: Upravit přílohu směrnice rektora č. 26/2017 „Forma zpracování vybraných 

dokladů předkládaných při zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem“ 

tak, aby byl odstraněn požadavek na dokládání citací. 

T: prosinec 2019 

O: prorektor pro tvůrčí činnost 

 

04.17/2019: Přihlášky do Ceny Wernera von Siemense je možné podávat do 30. listopadu 

2019. 

T: 30. listopadu 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

 

 

 

 



 3 

Ostatní úkoly: 

 

07.16/2019: Aktualizovat a doplnit webovou prezentaci Centra výzkumu obouvání. 

T: 31. prosince 2019 

O: ředitel UNI 

 

05.17/2019: Připravit metodickou příručku pro zakládání startup a spin-off společností a tuto 

zveřejnit na webu UTB. 

T: 31. ledna 2020 

O: ředitelka CTT 

 

 

Důležité termíny: 

 

 1. 12. 2019  bruslení pro zaměstnance UTB, Zimní stadion, PSG aréna 

 3. 12. 2019  rozsvícení vánočního stromu UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích 

 10. 12. 2019 zasedání Stavební komise UTB 

 17. 12. 2019 zasedání AS UTB 

 6. 2. 2020  den otevřených dveří na celé UTB 

 14. 2. 2020  Reprezentační ples UTB 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 25. 2. 2020  zasedání RVH UTB 

 28. 2. 2020  promoce absolventů DSP 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

 29. 4. 2020  Koncert UTB 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 10. prosince 2019 v 9.00 hodin 

v zasedací místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 2. prosince 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


